
Úvodem
„Slož naději v Hospodina, drž se jeho cesty; povýší tě a obdržíš zemi a spatříš, jak budou svévol-

níci vymýceni.“ (Žalmy 37:34)
„Dej mi poznat svoje cesty, Hospodine, uč mě chodit po svých stezkách.“ (Žalmy 25:4)  

Po pětiletém výročí profesionálního působení naší charity znovu začínáme. Obstojíme a unese-
me ten obrovský tlak ze strany společnosti, politiky, světa zaměřeného na výkon a úspěch? Kristus 
nám říká: „Neboj se….“ Jestliže Ti záleží na dobru a na druhém člověku, když jdeš za Mnou, nemusíš 
se bát. A to i tehdy, když situace společenská nebo osobní vypadá třeba velmi hrozivě. 

Je třeba se znovu ptát, je třeba jít dál a hledat nové cesty. Je tato charita opravdu farní? Do  
jaké míry spolupracujeme s farností a jak spolupracuje farnost s námi? Jsme její nedílnou součástí? 
Neměli bychom se více prezentovat ve farnostech, kde působíme? Najdou se v rámci církve noví lidé, 
kteří budou ochotni s námi spolupracovat? Není snad naše chyba, že jsme se příliš profesionalizovali, 
a tak se odcizili druhým?

Ptejme se a hledejme odpovědi. Snad jsme již unaveni tím stálým zápasem o finance a úspěch. 
Očekává se to od nás? Není čas přehodnotit naše cíle a naše snažení? 

Děkuji vám všem, kteří neztrácíte naději, kteří se dokážete vyrovnat s únavou, když se cele 
vydáváte pro druhého.

Děkuji všem, kteří nám jakkoli pomohli, finančně, věcnými dary, psychicky, svým osobním a lid-
ským přístupem.

S.M. JUDr. Jana Civínová
Ředitelka FCH Beroun

Poděkování dárcům a sponzorům:
Dovolujeme si na tomto místě po-
děkovat za Vaši finanční a materiální 
podporu.  Velmi si vážíme, že jsou 
mezi námi lidé, pro které dobrý skutek 
a nezištnost nejsou jenom prázdnými 
slovy. Pomohli jste naši organizaci na-
plňovat její poslání, kterým je pomoc 
lidem v tíživé životní situaci.

Děkujeme zvláště:
MPSV, Středočeský kraj, Úřad práce 

Beroun, Město Beroun
Letorosty, nadační fond
Nadace Taťány Kuchařové - Krása 

pomoci
Výbor dobré vůle, Nadace Olgy 

Havlové
Nadační fond GSK
Nadace Renovabis
Obecní úřad Loděnice
Obecní úřad Chrustenice
Obecní úřad Lochovice
Římskokatolická farnost Beroun

Poděkování firmám 
a soukromým osobám:
MUDr. Ilona Kučerová
Robert Štolz
Martin Mráz
Gabriela Lhotová
Ing. Marie Ovečková
Roman Lhota
Štěpán Ovečka
Jana Tomščiková 
Robin Freisleben
Jakub Dlohoš
Ing. Ivana Dlohošová
Hedviga Hausenhoferová
DiS. Anna Fuksová
Ing. Pavel Šimandl
Mgr. Jakub Švec
Autodoprava Fencl
Nostalgie - J. Kebrlová
Rudolfova hlína, spol. s. r. o.
Caméléon 
Kachlová kamna, spol. s. r. o.
M-A-R-X zámečnictví
Thuasne shops

Machart s. r. o.
Zlatá loď – výtvarné potřeby
Lékárna U černého koně Beroun
Eltex – Ing. M. Fridvalský
Prodejna lahůdek – J. Šindelková
PM-Gas Plzeň
Ing. Pavel Mossóczy
Vápenky Čertovy schody, a.s.
Titan, spol. s. r. o.
Českomoravský beton, a. s.
Radko Štamberk
Výtvarný ráj – A. Blažejová
Apokork studio
Viktor Sýkora
Pavlína Streinz
Eva Cerniňáková
Vodovody a kanalizace, a. s.
Polysoft, spol. s.r.o.
D + I Fiuservis, spol. s.r.o.
Petr Prošek
MUDr. Monika Růžičková

1



1 Sociální služby  
1. 1 Podpora rodin a sociální práce 

s dětmi a mládeží 
1. 1. 1 Betlém, klub pro děti a rodinu  

Středisko služeb sídlí v objektu bývalé fary v Lochovicích, který Farní charita Beroun získala 
na jaře roku 2005 na 25 let do výpůjčky. Středisko zahájilo činnost v červenci 2006 po dokončení 
první etapy stavebních úprav přízemí. V roce 2007 zde byly zaregistrovány dvě samostatné sociální 
služby dle zákona 108/2006 Sb.: aktivizační služby pro rodiny s dětmi a nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež. Rekonstrukce objektu pokračuje od r. 2009 druhou etapou, jejímž cílem je rozšíření 
stávajících služeb o azylový dům pro matky/otce s dětmi v tísni.

1. 1. 1. 1 Rodinné centrum Betlém – aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
Centrum poskytuje rodičům s dětmi z Lochovic a okolí služby, které mají podobu bezplatné 

podpory a pomoci. Pomáhá uživatelům předcházet krizovým životním situacím nebo je společně 
s nimi řešit a minimalizovat tak rizika ohrožení vývoje dítěte.

Poskytujeme:
 sociálně terapeutické činnosti 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání  osobních záležitostí
 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

Centrum je otevřeno 
v pondělí a ve středu od 9.30 
do 12.30 hod. 1x měsíčně, 
obvykle v sobotu, probíhají 
jednorázové aktivity pro rodiny 
s dětmi. Služby jsou poskyto-
vány bezplatně, hrazeny jsou 
pouze zájmové kroužky.

Úspěchy, aneb co nás 
potěšilo:

Po dobu rekonstrukce 
vlastního objektu působí stře-
disko provizorně v prostorách 
pronajatých od obce Locho-
vice. Potěšilo nás, že rodinné 
centrum přesto neztratilo své příznivce ani uživatele služeb. Navázali jsme také těsnější vztah s obcí 
a jejími obyvateli. 

Službu v roce 2009 využilo 48 rodičů a 51 dětí. Centrum poskytlo za rok celkem 642 intervencí. 
Z aktivizačních programů se největšímu zájmu těšily pohybové, zvláště taneční aktivity, a keramická 
dílna. Z odborné pomoci byla nejvíce vyhledávána logopedie.      

Výhled do budoucna: 
 zavedení odborného poradenství 
 rozšíření služeb zaměřených na sladění rodičovské a profesní role

Obraz organizace v roce 2009
Farní charita Beroun realizuje svoji činnost samostatně od ledna roku 2005. Také v roce 

2009 patřila k významným poskytovatelům sociálních služeb na Berounsku a Hořovicku. Nabí-
zela 11 sociálních služeb registrovaných dle zákona 108/2006 Sb. a provozovala Počítačové 
a vzdělávací centrum. Svou činnost nadále rozvíjí. 

V oblasti pomoci osobám bez domova a ohroženým sociálním vyloučením provozuje: 
 Azylový dům svatého Jakuba a Noclehárnu (od roku 2005) 
 Denní centrum pro osoby bez přístřeší (od roku 2006)
 Sociální rehabilitaci (od roku 2008)    

Výhledově připravuje vybudování sociální firmy s ohledem na uplatnění osob znevýhodně-
ných na trhu práce.

V oblasti péče o děti a rodinu rozvíjí:  
 Klub Betlém, zařízení pro děti a rodinu v Lochovicích (od roku 2006), které se dělí na Klub, 

nízkoprahové zařízení pro děti ve věku 6-14 let, a Rodinné centrum Betlém, které poskytuje 
aktivizační programy pro rodiny s dětmi 

 Terénní program pro děti a rodiny ze sociokulturně znevýhodňujícího prostředí (od roku 2008)

Dlouhodobější plán organizace předpokládá mimo jiné vybudování nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež v Berouně. 

V oblasti služeb pro seniory a osoby se zdravotním handicapem poskytuje:
 Charitní pečovatelskou službu (od roku 2005) 
 Charitní odlehčovací službu (od roku 2007) 
 Osobní asistenci (od září roku 2009) 
 Stacionář sv. Anežky pro seniory zahrnuje službu Denního stacionáře (od roku 2007) a Týdenního 

stacionáře (od roku 2008) Výhledově počítá s rozšiřováním kapacity všech uvedených služeb. 

V roce 2009 začala charita budovat:  
 Azylový dům svatého Josefa pro matky / otce s dětmi v tísni. Dům by měl uvítat první obyvatelky 

nebo obyvatele v lednu 2011. Doplnění investičního grantu určeného pro jeho vybudování 
zajišťuje od roku 2008 Veřejná sbírka Pokojíčky.

2 3



1. 1. 1. 2 Klub Betlém – nízkoprahové zařízení pro děti
Služba je poskytována dětem ve věku 6 - 14 let z Lochovic a okolních obcí, které se ocitly v ob-

tížné životní situaci nebo nevědí, jakým zajímavým způsobem by mohly trávit volný čas.
Děti zde mohou rozvíjet svůj talent, zapojit fantazii a získávat nové dovednosti. Pozornost  vě-

nujeme také školní přípravě a pomoci při řešení obtížných životních situací. 

Poskytujeme:
 výchovně vzdělávací, zájmové a aktivizační činnosti 
 sociální poradenství 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Uživatel se může rozhodnout, jaké služby bude využívat, kdy přijde a kdy odejde. Klub je otevřen 
v pondělí a ve středu od 13.00 do 18.00 hod. Služby jsou poskytovány bezplatně.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:  
Potěšily nás například menší či větší školní úspěchy dětí nebo opakovaný zájem o příměstský 

letní tábor. Podařilo se nám úspěšně zavést standardy kvality sociální služby. Službu v roce 2009 
využívalo 41 dětí, což představuje celkem 1 066 návštěv za rok.

Výhled do budoucna: 
 zavedení terénního programu
 prohloubit činnost v oblasti aktivit, které cíleně napomáhají rozvoji dětské osobnosti a rozvoji 

zdravých vztahů v kolektivu. 
 propagace činnosti klubu

Aktuální kontakt 
Adresa: Betlém, klub pro děti a rodinu, Lochovice 42, 267 23, e-mail: klubbetlem@seznam.cz, 
tel: 724 219 892, vedoucí střediska: Barbora Königová

1. 1. 2 Terénní program Farní charity Beroun
Terénní program zaměřený na rodiny, děti 

a mládež ze sociokulturně znevýhodněného 
prostředí funguje od roku 2008. Jeho posláním 
je minimalizovat rizika sociálního vyloučení, na-
bízet bezplatné poradenství a další podpůrné 
služby rodinám s dětmi a mladým lidem, kteří 
se vlivem nízkého vzdělání nebo dlouhodobé 
nezaměstnanosti ocitli v chudobě a jsou ohro-
ženi sociálním vyloučením. 

Poskytované služby
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

 zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím, motivace a aktivace uži-
vatelů v sociálně nepříznivé situaci 

 mapování potřeb uživatelů žijících ve 
vyloučených lokalitách 

Další činnosti:
 přímá práce s dětmi - volnočasové aktivity, pomoc se školní přípravou
 pomoc v oblasti pracovní problematiky 
 poskytování mediace; zaměstnanecká, rodinná, ve školách - problematika šikany, záškoláctví
Služby jsou poskytovány bezplatně.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Integrační tábor - záměr se vydařil, tábora se účastnila smíšená skupina romských a nerom-

ských dětí. V průběhu jsme děti na základě situačních konfliktů učili, jak se takový konflikt řeší a sna-
žili jsme se jim otevřít nové komunikační prostory bez „etnických“ bariér. Velmi nás potěšilo, že ně-
která táborová přátelství neskončila posledním táborovým dnem.  

Službu v roce 2009 využívalo celkem 35 rodin s dětmi, zvláště z vyloučených romských lokalit 
(celkem 58 osob).

Výhled do budoucna: 
 práce s rodinou jako celkem 
 rozšíření služby o aktivizační činnosti, pokračování v započatých výchovně vzdělávacích 

aktivitách - doučování, zájmové kroužky 
 řešení záškoláctví a šikany poskytováním mediace 

Aktuální kontakt:
Adresa: Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město, tel/Fax: 311 516 657, e-mail: 
terenniprogram@charita-beroun.cz, vedoucí služby: Mgr. Soňa Křikavová 

1. 2 Pomoc lidem ohroženým 
sociálním vyloučením

1. 2. 1 Azylový dům svatého Jakuba
Azylový dům sv. Jakuba pro muže bez přístřeší funguje od roku 2002. Toto zařízení bylo pů-

vodně zřízeno městem Beroun jako reakce na stále rostoucí potřebu postarat se o lidi bez domova 
a služba je dále městem podporována. FCH Beroun převzala projekt od ADCH Praha a od roku 2005 
jej zajišťuje samostatně. Od roku 2007, po registraci dle zákona 108/2006 Sb., toto středisko po-
skytuje dvě samostatné sociální služby: azylový dům a noclehárnu. Služby jsou přednostně určené 
obyvatelům Berouna.

1. 2. 1. 1 Ubytovna
Ubytovna je určena dospělým mužům bez přístřeší a v krizi. Kapacita ubytovny je 11 lůžek. Cí-

lem je poskytnout těmto lidem krátkodobé a střednědobé ubytování, pomoci jim překlenout životní 
krizi a vrátit se zpět do plnohodnotného života.      

Poskytujeme:
 ubytování
 pomoc při zajištění stravy 
 zajištění podmínek pro osobní hygienu - včetně možnosti vyprání osobního prádla a sociálního 

šatníku
 pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí. Klienti 

pracují se sociální pracovnicí na základě individuálního plánu.  
 Možnost zařazení do programu sociální rehabilitace

4 5



Podmínky využívání služeb upravuje Ubytovací řád azylového domu a smlouva s uživatelem. 
Služba je zajišťována nepřetržitě. Příjem klientů probíhá od 7.00 do 21.00 hod.  

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Pomohli jsme přestát zimu mnoha lidem, kteří by bez naší pomoci museli snášet velmi tvrdé 

zimní podmínky. Několik klientů jsme podpořili a navázali na protialkoholní léčbu. Všichni obyvatelé 
azylového domu včetně personálu se zúčastnili intenzivního úklidu a sanačních prací, které v AD 
proběhly v letních měsících.

V prosinci byl v berounském kostele sv. Jakuba slavnostně posvěcen a poté umístěn v budo-
vě AD obraz sv. Jakuba staršího namalovaný naším klientem panem Karlem Antošíkem. Od srpna 
2009 působí v AD čtyřnohý „terapeut“ Mourek, který u nás rovněž nalezl azyl. Službou v roce 2009 
prošlo celkem 54 uživatelů, nejčastěji ve věku 27-65 let. Kapacita zařízení byla v průběhu celého 
roku naplněna. 

Výhled do budoucna: 
 Příprava projektu následné péče.

1. 2. 1. 2 Noclehárna
Kapacita noclehárny je 6 lůžek pro dospělé muže bez přístřeší a v krizi. Cílem služby je poskytnout 

jednorázovou pomoc nezbytnou pro překlenutí krizové situace. 

Poskytujeme: 
 zajištění noclehu
 zajištění podmínek pro osobní hygienu 
 pomoc při zajištění stravy

Poskytování služby upravuje Ubytovací řád noclehárny a smlouva s uživatelem. Služba je provo-
zována od 18.00 do 8.00 hod., příjem klientů probíhá od 18.00 do 21.00 hod. 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Přesto, že je délka pobytu na noclehárně omezena, dařilo se nám s klienty navázat smysluplný 

dialog a nasměrovat je na další služby. Službu v roce 2009 využilo 110 mužů v tíživé životní situaci. 

Výhled do budoucna: 
 Vyhledání vhodných prostor pro osamostatnění a rozšíření služby.

Aktuální kontakt:
Adresa: Azylový dům sv. Jakuba, Roháče z Dubé 131, 266 01 Beroun 4 – Zavadilka, 
e-mail: adsvjakuba@charita-beroun.cz, tel./fax: 311 621 783, mobil: 724 216 051, 
vedoucí střediska: Ing. Karel Schreiber

1. 2. 2 Denní centrum pro osoby bez přístřeší
Tento projekt byl zahájen v září roku 2006 a navazuje na činnost Azylového domu sv. Jakuba.  
Služby nízkoprahového denního centra jsou určeny pro plnoleté muže a ženy v akutní sociální tísni 

nebo bez přístřeší. Cílem je pomoc při řešení krizové situace, zmírnění sociálního propadu lidí žijících na 
okraji společnosti a posílení jejich motivace k návratu do běžného života. Kapacita centra je 20 osob. 

Poskytujeme:
 zajištění  podmínek pro osobní hygienu vč. praní osobního prádla a sociálního šatníku
 pomoc při zajištění stravy 
 aktivizační činnosti 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí. 

Sociální pracovnice pracuje s klienty na 
základě individuálních plánů a smlouvy s uži-
vatelem. Službu poskytujeme denně včetně 
víkendů a svátků od 8.00 do 16.00 hod. Vět-
šina služeb je zajišťována bezplatně. Motivační 
poplatky za vybrané služby upravuje ceník DC. 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Během roku došlo k rozpadu pracovního 

týmu. Potěšilo nás proto, že se do konce roku 
podařilo vytvořit nový, dobře fungující tým služby, 
a provoz Denního centra tak mohl být bez problé-
mů zachován. V roce 2009 službu využilo celkem 
145 mužů a žen v sociálně nepříznivé situaci.  

Výhled do budoucna: 
 udržení provozu DC v potřebném rozsahu a kvalitě navzdory nedostatku finančních prostředků 

Aktuální kontakt:
Adresa: Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město, tel/Fax: 311 516 657, e-mail: 
dennicentrum@  charita-beroun.cz, mobil: 724 310 939, vedoucí: Mgr. Soňa Křikavová

1. 2. 3 Sociální rehabilitace 
Tato služba byla otevřena v listopadu roku 2008. Jejím cílem je rozvíjet u klientů potřebné do-

vednosti umožňující ulehčení návratu na trh práce a do společnosti. Do služby se mohou zapojit 
dospělí muži a ženy v tíživé sociální situaci, dlouhodobě nezaměstnaní nebo jinak handicapování při 
vstupu na otevřený trh práce.

Poskytujeme:
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
	 tréninkové zaměstnávání

Služba je poskytována na základě smlouvy s uživatelem bezplatně.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:  
Jedním z úspěchů v loňském roce je udržení spolupráce s Technickými službami Beroun i poté, 

kdy byla služba v posledním čtvrtletí utlumena. Tak bylo možné realizovat alespoň aktivizační progra-
my v rámci Denního centra pro osoby bez přístřeší. Službu v roce 2009 využilo 23 klientů.

Výhled do budoucna: 
	 obnovení a rozvoj služby v roce 2010
	 rozšíření cílové skupiny služby   
 zavedení nových metod práce

Aktuální kontakt:
Adresa: Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město, e-mail: socrehabilitace@ 
charita-beroun.cz, tel:/fax: 311 516 657, mobil: 724 310 939, vedoucí: Mgr. Soňa Křikavová

6 7



1. 3 Péče o seniory 
a osoby se zdravotním postižením

1. 3. 1 Terénní služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Středisko vznikalo postupně. Charitní pečovatelská služba začala pomáhat potřebným v červnu 
roku 2004. V roce 2007 zahajuje činnost odlehčovací služba, od roku 2008 funguje služba osobní 
asistence. Všechny služby jsou registrovány dle zákona 108/2006 Sb.

1. 3. 1. 1 Charitní pečovatelská služba 
Cílem služby je zlepšit podmínky pro kvalitní život seniorů a lidí se zdravotním handicapem, pro-

dloužit jejich pobyt v přirozeném prostředí a omezit nutnost jejich umístění do ústavní péče. Primár-
ně je služba určena seniorům, kteří již s obtížemi obstarávají své denní potřeby; zvláště se orientuje 
na seniory a lidi se zdravotním postižením, kteří jsou bez sociálního zázemí a žijí v malých obcích na 
Berounsku a Hořovicku. 

Poskytujeme 
 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
 pomoc se sebe obsluhou, jednoduché úkony (převazy, péče o kůži, aj.) 
 pomoc při osobní hygieně 
 pomoc při obnovování pohybu, chůze, hygienických návyků 
 zajišťování stravy a pomoc při přípravě jídla a pití 
 pomoc při zajišťování chodu domácnosti 
 kontakt se společenským prostředím, 

hlavně doprovody k lékaři, na úřady, do 
kostela, popřípadě jiná asistence dle 
potřeb klientů
Služba je zajišťována v domácnostech 

denně včetně víkendů a svátků, dle potřeby 
v rozmezí od 7.00 do 19.00 hod. Kapacita 
služby je 30 klientů/den. Poplatky za služby 
stanovuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Telefonická Linka bezpečí a jistoty se 

stala v průběhu roku dobrým pomocníkem. 
Máme také radost z drobných úspěchů na-
šich klientů a klientek. Službu v roce 2009 
využilo celkem 60 seniorů (22 mužů a 38 
žen). Z kapacitních důvodů byla služba nuce-
na odmítnout celkem 53 zájemců o službu.

Výhled do budoucna: 
 rozšíření pracovního týmu pečovatelek

1. 3. 1. 2 Odlehčovací služba 
Posláním služby je poskytnout těm, kdo celodenně pečují o osobu blízkou, nezbytný odpočinek 

k načerpání fyzických a psychických sil. Služba nabízí seniorům a lidem se zdravotním znevýhodně-
ním individuální péči, která jim umožní setrvat v jejich přirozeném domácím prostředí i v době, kdy 
o ně rodina nemůže krátkodobě pečovat. 

Poskytujeme: 
 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
 pomoc při osobní hygieně 
 poskytnutí stravy a pomoc při zajištění stravy 
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím - doprovod klienta k lékaři, na procházky 

apod. 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
 aktivizační činnosti 

Služba je poskytována vždy v rozsahu několika hodin denně s ohledem na zdravotní stav a po-
třeby klienta. Provozní doba služby je od 7.00 do 19.00 hod. Kapacita služby je 3 - 4 klienti/den. 
Poplatky za služby stanovuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Uživatelé služby projevili s našimi službami spokojenost. Služba má stabilizované zázemí pečo-

vatelek, i když stále nedostačující poptávce po našich službách. Službu v roce 2009 využilo celkem 
11 klientů, převážně žen. Z kapacitních důvodů bylo odmítnuto 13 uživatelů. 

Výhled do budoucna: 
 rozšíření týmu pečovatelek
 zavedení poradenských a podpůrných služeb pro pečující osoby.

1. 3. 1. 3 Osobní asistence 
Posláním služby je pomoc seniorům a lidem se zdravotním postižením žijícím na Berounsku, 

aby mohli závěr svého života prožít co nejkvalitněji, prodloužit jejich pobyt v přirozeném domácím 
prostředí a omezit nutnost jejich umístění do ústavní péče. 

Služba zahrnuje stejné základní činnosti jako odlehčovací služba. Je zajišťována nepřetržitě 
v časovém rozsahu dle smlouvy s uživatelem v jeho přirozeném prostředí a při činnostech, které 
uživatel potřebuje. Kapacita služby je 3 - 5 klientů/den. Poplatky za služby stanovuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Úspěšné otevření služby a zájem ze strany uživatelů. Službu v roce 2009 využívaly dlouhodobě 

4 klientky. Z kapacitních důvodů služba odmítla 2 zájemce o službu.

Výhled do budoucna: 
 rozšíření pracovního týmu 
 rozšíření působnosti služeb na oblast Praha-Západ

Aktuální kontakt:
Adresa: Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město, 
e-mail: chpos@charita-beroun.cz, tel./fax: 311 510 652 (311 622 422), 
vedoucí střediska: Ing. Patricie Bedrnová 

8 9



1. 3. 2 Stacionář svaté Anežky pro seniory  
Ambulantní a pobytové služby stacionáře navazují na Charitní pečovatelskou a odlehčovací 

službu. Služby denního stacionáře byly zahájeny v květnu roku 2007, v srpnu roku 2008 byl provoz 
rozšířen na týdenní. 

1. 3. 2. 1 Denní stacionář 
Posláním služby je zachovat seniorům pocit vlastní hodnoty a důstojnosti, udržovat popřípadě 

zlepšovat jejich soběstačnost a psychické i fyzické schopnosti, posilovat pocit potřebnosti a naplňo-
vat je radostí z vykonané činnosti. V denním stacionáři jsou poskytovány ambulantní služby klientům 
z Berouna a blízkého okolí, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního posti-
žení a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Poskytujeme:
 pomoc při zajištění stravy 
 pomoc při osobní hygieně a sebeobsluze 
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím - doprovod k lékaři, nákupy, procházky 

a podobně 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
 aktivizační činnosti - zájmové aktivity 
 socioterapeutické činnosti - aktivity, které vedou k rozvoji nebo udržení sociálních schopností 

a dovedností 
 ergoterapie 

Nabízené služby jsou poskytovány dle individuálního zájmu každého klienta. Stacionář je ote-
vřen od 7.00 do 19.00 hod. včetně víkendů a státních svátků. Kapacita denního stacionáře je 10 
osob. Klienty z Berouna svážíme autem. Podmínky poskytování služby upravuje smlouva s uživate-
lem. Poplatky za služby upravuje ceník Stacionáře svaté Anežky.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Potěšilo nás, když klienti měli radost z vytvořených výrobků v rámci ergoterapie. S výrobky jsme 

se také zúčastnili mnoha výstav. Máme radost z toho, že se klienti na pobyt ve stacionáři těší. Službu 
v roce 2009 využívalo15 klientů, nejčastěji žen starších 80 let.

Výhled do budoucna: 
 zvýšení kapacity služby
 rozšíření aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním handicapem 

1. 3. 2. 2 Týdenní stacionář 
Cílem služby je odlehčení pečujícím osobám po dobu několika souvislých dnů, kdy si potřebují ob-

novit síly nebo si zařídit osobní záležitosti - například odjet na dovolenou, služební cestu a podobně. 

Poskytujeme:
 ubytování
 další služby viz nabídka denního stacionáře

Služba je poskytována pobytovou formou nepřetržitě na dobu určitou. Tuto dobu je možné po 
dohodě s vedoucí nebo její zástupkyní prodloužit. Kapacita týdenního stacionáře je 6 lůžek. Podmín-
ky poskytování služby upravuje smlouva s uživatelem. Poplatky za služby upravuje ceník Stacionáře 
svaté Anežky.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Jsme rádi, že v roce 2009 využil služeb stacionáře trojnásobný počet uživatelů než v roce 2008. 

Potěšilo nás, když se díky naší službě zlepšil zdravotní či duševní stav klienta. Službu v roce 2009 
využívalo 18 klientů, nejčastěji žen v rozmezí 76 - 85 let věku. 

Výhled do budoucna: 
 nadále poskytovat kvalitní sociální služby

Aktuální kontakt:
Adresa: Stacionář sv. Anežky pro seniory, Pražská 108/10, Beroun 3 – Závodí, e-mail: stacionar@

charita-beroun.cz, tel./fax: 311 613 612, mobil: 606 639 627, vedoucí: Ing. Martina Miháľková

2 Další projekty
2. 1 Počítačové a vzdělávací centrum 

Počítačové a vzdělávací centrum zahájilo svoji činnost v září roku 2006 a poskytuje především 
akreditované kurzy počítačové gramotnosti a další kurzy pro uživatele ohrožené sociálním vylou-
čením. Dále zde probíhají výukové a motivační programy, školení a semináře pro zaměstnance ne-
ziskových organizací působících v Berouně a pravidelná setkání poskytovatelů a uživatelů služeb 
v Berouně a okolí. Službu v roce 2009 využilo: 230 klientů

Statistika uživatelů PC a vzdělávacího centra 2009 počet osob
senioři 47
osoby ohrožené sociálním vyloučením 71
děti a mládež 22
pracovníci NNO 90

Aktuální kontakt:
Adresa: Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město, 
e-mail: pcvzdelavacicentrum@charita-beroun.cz, tel./fax: 311 510 652, mobil: 605 009 309, 
vedoucí střediska: Ondřej Sklenička

10 11



3 Stavíme 
Azylový dům sv. Josefa

Azylový dům bude vybudován v obci Lochovice vzdálené 10 km od Hořovic. Přístřeší rodinám 
v tísni zde nabídne objekt bývalé fary, který si vyžaduje rozsáhlou rekonstrukci. Investice potřebné na 
rekonstrukci získala Farní charita Beroun 30. září 2009 formou investičního grantu z Regionálního 
operačního programu Střední Čechy ve výši 13 milionů korun. Chybějící finanční prostředky zhruba 
ve výši milionu korun se charita snaží získat za pomoci široké veřejnosti již od května roku 2008 
prostřednictvím Veřejné sbírky Pokojíčky. 

Kapacita azylového domu bude 5 bytových jednotek pro matku/otce s dětmi a 1 bytová jed-
notka pro úplnou rodinu v tísni. Rodičům zde chceme poskytnout kromě materiálního zázemí radu 
a pomoc odborníků a zajistit stabilizované prostředí pro výchovu jejich dětí. 

Na počátku celého projektu stál konkrétní příběh dvou matek, které zůstaly po rozvodu samy 
s několika dětmi. Jedna s nich, se čtyřmi malými dětmi a bez prostředků, našla azyl na staré opuš-
těné faře v Lochovicích. Byly to právě ony, které v roce 2005 přinesly Farní charitě Beroun původní 
myšlenku pomoci rodičům v podobné situaci a vizi založení azylového domu v tomto objektu. 

Vybudování azylového domu byl však pro začínající charitu velký úkol. Bylo třeba začít menšími 
cíli. Nejprve získat objekt do dlouhodobé výpůjčky. Získat důvěru obce. Pak zajistit 1. etapu rekon-
strukce objektu – pro začátek alespoň poloviny přízemí. Zde pomohla především německá nadace 
Renovabis, ale také řada sponzorů a drobných dárců. Rozhodující byla velká důvěra, odvaha a úsilí 
všech, kdo se pro budoucí azylový dům v Lochovicích nadchli.

V přízemí objektu byl v září roku 2006 slavnostně otevřen Klub Betlém (dnes Betlém, klub pro 
děti a rodinu). Ten bude po ukončení stavby nadále působit v přízemí objektu. Jeho služby budou 
sloužit rodinám žijícím v malých obcích stejně jako uživatelům azylového domu. 

3. 1 Veřejná sbírka Pokojíčky 
Motto sbírky: „Pokojíček“označuje pro-

stor, kde nalézáme ztracený pocit životního 
bezpečí a rovnováhy.

Slovo pokoj v názvu sbírky nevyjadřu-
je jen místo k bydlení, ale také vnitřní stav 
duše. 

Veřejná sbírka „Pokojíčky“ bude využi-
ta na nákup vybavení Azylového domu sva-
tého Josefa pro matky/otce s dětmi v tísni 
(včetně sociálních zařízení, radiátorů, elek-
trospotřebičů, podlah, kuchyňských koutů, 
atd.). 

Veřejná sbírka je ohlášená od 
1. 5. 2008 do 1. 4. 2011 pod jednacím čís-
lem 50798/2008/KUSKR. 

Další informace na www.sbirka-pokojicky.cz. Číslo účtu sbírky, na které je také možno přispívat, je  
0400642379/0800. Podpora je možná také odesláním dárcovské SMS ve tvaru: DMS  POKOJICKY 
na telefonní číslo 87 777. Aktuální zveřejněný stav účtu DMS: http://www.darcovskasms.cz/pro-
jekt-400/pokojicky--vybudovani-azyloveho-domu-pro-matky-s-detmi-v-tisni.html

Kontakt: 
Mgr. Barbora Jakůbková, koordinátorka sbírky 
tel: 724 105 925
Mail: barboraj.fchberoun@seznam.cz
vzkazpro@sbirka-pokojicky.cz

3.1.1 Benefiční představení na podporu sbírky Pokojíčky 
První benefiční akcí sbírky v roce 2009 bylo benefiční loutkové představení pro děti a rodiče 

O líné Liduně a třech přadlenách. Farní charita Beroun ho uspořádala ve spolupráci s Nostalgia Music 
Agency v neděli 25. 1. 2009 v sále České pojišťovny v Berouně. 

Text na motivy pohádky Boženy Němcové napsala, zrežírovala a pohádku divákům zahrála Jar-
mila Vlčková. Pohádka byla určena divákům od 3 let. Hudbu do představení složil Petr Vyšohlíd. 
Krásné dřevěné loutky a malované pozadí navrhl a vyrobil Jaroslav Doležal.

Na představení přišlo 106 platících diváků. Výtěžek z akce činil 4 784 Kč. 

3.1.2 Benefiční projekt na podporu sbírky Pokojíčky s názvem 
„Co takhle kdybychom …spolu postavili dům“

Zatím nejrozsáhlejší benefiční projekt sbírky zahájila FCH Beroun ve školách na Berounsku 
v březnu 2009. Každá tvořivá dílna začínala seznámením žáků s projektem azylového domu a spo-
lečnou diskusí na téma rodiny a pokojného dětství. Žáci tak mohli nejen tvořit, ale také objevovat 
smysl charitativní práce. Na základě podnětů a nápadů dětí vznikaly společné keramické obrazy. 
A stejně jako se lišil jejich pohled na svět kolem nás, lišily se i použité techniky, zpracování materiálu 
nebo kompozice díla. 

Kolektivy dětí tvořily obraz skládající se z jednotlivých dlaždic. Na dílnách se podílelo víc než 
300 dětí a vzniklo tak celkem 15 obrazů, jejichž autory byly děti různých věkových skupin od 6 do 
15 let. Na tvorbě obrázků se podílely děti ze Základní školy Zdice - Žižkova 589, z Jungmannovy 
základní školy v Berouně, ze Základní školy v Berouně Závodí a ze Základní školy na Wagnerově 
náměstí v Berouně. Později se připojily také děti z keramického kroužku Občanského sdružení Art 
Time v Loděnicích.

Výstava byla zahájena slavnostní vernisáží 7. 5. 2009 v Muzeu Českého krasu v Berouně, kterou 
uvedl místostarosta Berouna Ing. Tomáš Havel. Výstava v Berouně trvala do 24. 5. 2009. Poté se 
přesunula do výstavní síně Ponorka v divadle Minor v Praze. Keramická díla benefičního projektu zde 
mohli návštěvníci shlédnout od 3. června do 11. září 2009. 

Zároveň byla vystavovaná díla umístěna ve virtuální aukční síni na webových stránkách veřejné 
sbírky Pokojíčky. Zde zájemci o podporu projektu nalezli všechny potřebné informace jak se do bene-
fiční aukce zapojit.  Internetová aukce dětských keramických obrazů byla ukončena 11. září.

O dva dni později, 13. září, byly obrazy v Berouně předány do rukou novým majitelům. Slavnost-
ní předávání proběhlo jako součást Berounských podzimních hrnčířských trhů. Obrazy byly po celou 
dobu trhů naposledy vystaveny jako celistvá kolekce v Muzeu Českého krasu, v Geoparku Barran-
dien. Pět z patnácti vystavených obrazů bylo v internetové aukci vydraženo celkem za 20 900 Kč. 
U příležitosti slavnostního předání měli možnost se osobně setkat a pohovořit spolu tvůrci, partneři, 
donátoři a sympatizanti charitativního projektu. Akci slavnostně zahájil senátor Jiří Oberfalzer, který 
podporuje sbírku Pokojíčky od samého počátku jejího vzniku.

Na závěr celé benefice Mgr. Barbora Jakůbková, koordinátorka veřejné sbírky Pokojíčky, podě-
kovala všem, kdo se na benefičním projektu podíleli. Přednostně vyjádřila poděkování dětem a jejich 
pedagogům, všem spolupracujícím firmám a institucím a samozřejmě také těm, kteří projekt pod-
pořili zakoupením některého z vytvořených obrazů.

12 13



5 My jako součást charitního díla
5.1 Tříkrálová sbírka

V roce 2009 se zima s koledníky nemazlila. Mrzly palečky u nohou i prsty na rukou a čím byly 
tyto prstíčky menší, tím byla zima větší… 

Myšlenka uskutečnit Tříkrálovou sbírku se zrodila před devíti lety v Olomouci. Během trvání 
sbírky od roku 2001 se již vybralo více než 400 milionů korun českých. Peníze vždy přispívají potřeb-
ným. Cílů je hned několik. Hlavním z nich je finanční pomoc sociálním projektům ve všech diecézích, 
arcidiecézích či farnostech a tudíž pomoc lidem v tíživé situaci – bezdomovcům, matkám v tísni, 
vězňům, tělesně a mentálně postiženým atd. Dalším smyslem sbírky je apoštolské poslání katolické 
charity, svědčit o živém Bohu a jeho lásce. 

Jaké je použití a rozdělení darovaných peněz? Ze získaného obnosu se 65% vrací zpět do far-
ností, které finance využívají na určený a schválený sociální projekt. Každá diecézní či arcidiecézní 
charita zvolí úmysl Tříkrálové 
sbírky pro daný rok, tedy so-
ciální projekt, anebo projektů 
více, kam směřuje dalších 
15%. Dalších 10% financí od-
chází na humanitární pomoc 
České katolické charity do 
zahraničí a zbývající procen-
ta jsou věnována na přípravy 
a režie této sbírky.  

Již čtvrtým rokem sbír-
ku na Berounsku a Hořovicku 
zajišťovala FCH Beroun za 
vydatné pomoci Skautů. De-
vět skupinek koledníků v kos-
týmech, čítající děti i dospělé, 
procházelo v lednu Berou-
nem, Nižborem, Lochovicemi a Hýskovem. Koledníci zpívali, hráli na hudební nástroje a posvěcenou 
křídou psali na veřeje dveří písmena K+ M+ B. Tato tři písmena znamenala zkratku pro větu: „Christus 
(K) mansionem benedicat“ (Kristus ať požehná příbytku). Když se v novověku pozapomněl smysl oné 
věty, přidělili lidé ta písmena třem králům. 

Celkový výtěžek sbírky ve Farní charitě Beroun v roce 2009 činil 16. 546,- Kč. Tříkrálová sbírka 
putovala do Lochovic na pomoc výstavby azylového domu pro matky/otce s dětmi v tísni.  

5.2 Putovní výstava Charity Opava MŮJ SVĚT
Fotografická soutěž Můj svět vznikla v roce 2007 v Charitě Opava. Cílem soutěže je přiblížit 

veřejnosti činnost jednotlivých charit, atmosféru mezi klienty na různých pracovištích v České repub-
lice. Soutěž je otevřena pro všechny zaměstnance a dobrovolníky charit. 

V Berouně byla možnost shlédnout tento pozoruhodný projekt v Komunitním centru od 3. 8. do 28. 
8. 2009. Výběr 17 fotografií vzešel z rozhodování odborné poroty vedené Jindřichem Štreitem a Jiřím 
Siostrzonkem. Odborná porota vybírala z 291 snímku od 105 účastníků 2. ročníku soutěže. Tématem 
soutěže byl portrét. Výstava se setkala s kladným ohlasem návštěvníků a podpořila zájem o naši práci.

4 Podpora kulturního života 
v malých obcích 

4.1 Lochovické Kejkle
Organizátoři z řad Betléma, klubu pro děti a rodinu a fantasy skupiny Dol Amroth opět obohatili 

kulturní dění v Lochovicích a okolí pořádáním již tradiční celodenní akce Lochovické kejkle. Podob-
ně, jako v minulém ročníku, i v roce 2009 zde bylo kromě skvělých vystoupení hudebníků, šermířů 
a tanečníků také dobové tržiště se spoustou jídla, pití a drobností nejen do domácnosti. Kromě již 
tradičně chystaného dětského koutku, který využívali menší návštěvníci akce, zde byla pro ty starší 
a zručnější příležitost vyrobit si vlastní bubínek, naučit se střílet z luku, projet se na koni a mnoho 
dalšího. Festival samotný začal slavnostně, přesně 12. června v 10:00 hodin. Klíčem jej otevřel dvorní 
šašek Lochovických kejklí.

Festivalu se zúčastnilo přibližně 300 občanů z Lochovic, blízkého i vzdáleného okolí. 

14 15



6 Finanční část
6. 1 Rozvaha k 31. 12. 2009 (vybrané údaje)

AKTIVA v tis.Kč
Stavby – technické zhodnocení 576
Samost. movité věci a soubory movitých věcí 888
Pořízení dlouhodobého majetku 1) 5 210
Dlouhodobý hmotný majetek 6 674
Oprávky k sam. mov. věcem a souborům mov. věcí -524
A. Dlouhodobý majetek celkem 6 150
Krátkodobé pohledávky 2) 266
Nároky na dotace 3) 5 671
Pohledávky celkem 5 937
Pokladna 193
Bankovní účty 4 424
Krátkodobý finanční majetek 4 617
Náklady příštích období 4) 34
Jiná aktiva celkem 34
B. Krátkodobý majetek celkem 10 588
AKTIVA CELKEM 16 738

PASIVA v tis.Kč
Vlastní jmění 6 048
Jmění celkem 6 048
Účet hospodářského výsledku -147
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min.let -229
Výsledek hospodaření celkem -376
A. Vlastní zdroje celkem 5 672
Ostatní dlouhodobé závazky 5) 5 000
Dlouhodobé závazky celkem 5 000
Krátkodobé závazky 6) 5 373
Dohadné účty pasivní 7) 186
Krátkodobé závazky celkem 5 559
Výdaje příštích období 7) 3
Výnosy příštích období 8) 504
Jiná pasiva 507
B. Cizí zdroje celkem 11 066
PASIVA CELKEM 16 738

1) rekonstrukce Azylového domu Lochovice 
2) pohledávky vůči odběratelům, zaměstnancům a poskytnuté zálohy dodavatelům
3) zejména grant ROP (investice AD Lochovice - náklady hrazeny zpětně)
4) náklady placené předem (nájemné)
5) dlouhodobá půjčka od Arcidiecézní charity Praha (krytí nákladů grantu ROP)
6) dodavatelské závazky a závazky z mezd, krátkodobá překlenovací půjčka
7) náklady na energie a vodné, nevyfakturované v roce 2009
8) převod finanční prostředků, věcně náležejících roku 2010 (nadační příspěvek, příjmu z pronájmu) 

6. 2 Výkaz zisku a ztráty za rok 2009 
 (vybrané údaje)

VÝNOSY v tis.Kč
Tržby za vlastní výrobky 15
Poskytnuté služby 2 560
Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 2 575
Provozní dotace celkem 10 060
Přijaté dary celkem 809
Benefiční akce a sbírky 42
Úroky 40
Jiné ostatní výnosy 145
Ostatní výnosy celkem 227
VÝNOSY CELKEM 13 671

NÁKLADY v tis.Kč
Spotřeba materiálu  437
Drobný hmotný majetek 1) 61
Spotřeba energie a ost. nesklad. dodávek 512
Spotřebované nákupy celkem 1 010
Opravy a udržování 106
Cestovné 325
Služby související s provozem 847
Účetnictví a ekonomika 746
Propagace 77
Software, správa sítě, IT služby 256
Školení, kurzy, supervize 75
PR, fundraising 113
Služby celkem 2 545
Mzdové náklady 7 709
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 2 240
Zák. pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 32
Osobní náklady celkem 9 981
Odpis nedobytné pohledávky 2
Jiné ostatní náklady 71
Ostatní náklady celkem 73
Odpisy dlouhodobého hmot. majetku 209
NÁKLADY CELKEM 13 818

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -147

1) zejména vybavení Azylového domu Lochovice

16 17



6. 3 Přehled výnosů v členění podle zdrojů 
 (vybrané údaje)

VÝNOSY v tis. Kč
Dotace a příspěvky s účastí stát. rozpočtu a rozpočtu krajských, magistrát-
ních a obecních úřadů

9 803

MPSV - Pečovatelská služba 945
MPSV - Odlehčovací služba 440
MPSV - Rodinné centrum Lochovice 450
MPSV - Klub Betlém Lochovice 433
MPSV - Denní stacionář pro seniory 1 430
MPSV - Týdenní stacionář pro seniory 280
MPSV - Denní centrum pro osoby bez přístřeší 1 280
MPSV - Sociální rehabilitace 537
MPSV - Azylový dům 1 422
MPSV - Noclehárna 350
MPSV - Terénní program 358
Úřad práce - příspěvek na nově vytvořená prac. místa 503
Středočeský kraj Humanitární fond - Pečovatelská služba 150
Středočeský kraj Humanitární fond - Odlehčovací služba 50
Středočeský kraj Humanitární fond - Denní stacionář 200
Středočeský kraj Humanitární fond - Týdenní stacionář 80
Středočeský kraj Humanitární fond - Noclehárna 65
Středočeský kraj Humanitární fond - RC Lochovice 80
Středočeský kraj Humanitární fond - Terénní program 100
Město Beroun – Azylový dům, Stacionář pro seniory, 650
Počítače pro seniory
Granty z prostředků Evropských sociálních fondů 257
Grant ROP – Azylový dům Lochovice 257
PROVOZNÍ DOTACE CELKEM 10 060
Dary z podnikatelské sféry 364
Dary nadací a ost. neziskových subjektů 141
Dary a příspěvky obcí 5
Dary fyzických osob 296
Příspěvky zřizovatele 3
DARY CELKEM 809
Tržby za vlastní výrobky 15
Sociální služby klientům 1 808
Služby poskytované obcím 285
Vstupné kulturní akce 14
Příjmy z pronájmů  a reklamy - vedl. hospodářská činnost 432
Ostatní služby 21
PŘÍJMY ZA SLUŽBY, VLASTNÍ VÝROBKY A ZBOŹÍ CELKEM 2 575
Sbírky a benefiční akce 42
Zúčtování odpisů hm. majetku pořízeného z dotace a věc.darů 136
Úroky a jiné ost. výnosy 49
OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM 227

VÝNOSY CELKEM 13 671

6. 4 Přehled nákladů – podrobné členění 

NÁKLADY v tis. Kč Náklady na plnění 
sociálních služeb

Náklady z vedlej-
ší hospodářské 
činnosti

Náklady 
na vlastní správu 
organizace

Drobný hmotný majetek 40 0 21
Materiál 414 2 21
Materiál celkem 454 2 42
Energie a vodné celkem 490 22 0
Opravy a udržování 106 0 0
Cestovné 325 0 0
Služby související s provozem 688 35 124
Účetnictví a ekonomika 726 20 0
Propagace 77 0 0
Software, správa sítě, IT služby 250 0 6
Školení, kurzy, supervize 75 0 0
PR, fundraising 105 0 8
Služby celkem 2 352 55 138
Mzdy 7 577 41 91
Pojistné ke mzdám 2 230 13 29
Osobní náklady celkem 9 807 54 120
Odpisy dlouhodobého majetku 209 0 0
Jiné ostatní náklady 58 0 15
Ostatní náklady celkem 267 0 15
NÁKLADY CELKEM 13 370 133 315

6. 5 Stav a pohyb majetku v roce 2009
v tis. Kč stav k 1. 1. 

2009 přírůstek úbytek stav k 31. 
12. 2009

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 464 5 210 0 6 674
Stavby 576 0 0 576
Rekonstrukce fara Lochovice 576 0 0 576
Samost. movité věci 888 0 0 888
Osobní automobil Škoda Fabia 330 0 0 330
Kamerový systém Azylový dům 30 0 0 30
Kuchyňská linka Azylový dům 21 0 0 21
Keramická pec 61 0 0 61
Osobní automobil Škoda Fabia Sedan 251 0 0 251
Os. automobil Renault Grand Espace 145 0 0 145
Dřevěný domek Lochovice 50 0 0 50
Pořízení dl. hmotného majetku 0 5 210 0 5 210
Rekonstrukce - Azyl dům Lochovice 0 5 210 0 5 210
III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0
IV. Oprávky k dl. majetku celkem -315 -209 0 -524
DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 1 149 5 001 0 6 150

18 19



6. 7 Stav a pohyb vlastního jmění a fondů
I. VLASTNÍ JMĚNÍ  v tis. Kč
Počáteční stav k 1.1.2009 974
Zúčtování odpisů hm. majetku pořízeného z dotace -136
Investiční grant ROP - nárok 5210
Konečný stav k 31.12.2009 6048

II. FONDY
Organizace nevytváří fondy. Účelově vázané finanční prostředky jsou sledovány na analytických účtech. 
Nevyčerpané dary a dotace podléhají zvláštní evidenci.

7 Zpráva nezávislého auditora
Ověřila jsem přiloženou účetní závěrku Farní charity Beroun, tj. rozvahu k 31. 12. 2009, výkaz 

zisku a ztráty za období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 a přílohu této účetní závěrky, včetně popisu 
použitých významných účetních metod. 
Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Za sestavení účetní závěrky, podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními 
předpisy, odpovídá statutární orgán Farní charity Beroun. Součástí této odpovědnosti je navrhnout, 
zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným zobrazením účetní závěrky tak, aby ne-
obsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou, zvolit a uplatňovat vhodné 
účetní metody a provádět dané situaci přiměřené účetní odhady.
Odpovědnost auditora

Mou úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsem pro-
vedla v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsem povinna 
dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abych získala přiměřenou jistotu, že účetní 
závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž 
cílem je získat důkazní informace o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr 
auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně posouzení rizik, že účetní závěrka obsahuje 
významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor při-
hlédne k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky. Cí-
lem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnos-
ti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti 
účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky. Domnívám 
se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku.
Výrok auditora

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Farní charity Be-
roun k 31.12.2009 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 2009 v souladu s českými 
účetními předpisy.

V Praze 28. 3. 2010

Ing. Hedviga Haufenhoferová, auditor,
člen Komory auditorů ČR, číslo oprávnění 1591

20


